2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__________________                                                                                    № ____

пос. Смидович

Об  утверждении порядка предоставления в 2019 году иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» в бюджет Еврейской автономной области в целях софинансирования расходных обязательств администрации Смидовичского муниципального района на приобретение многофункционального передвижного культурного центра (автоклуба)

	На основании статьи 15-1 закона Еврейской автономной области от 30.09.2005 № 546-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Еврейской автономной области», в соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.03.2019 № 76-пп «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2019 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области на приобретение передвижных многофункциональных культурных центров (автоклубов) для обслуживания населения, в том числе сельского населения», Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления в 2019 году иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» в бюджет Еврейской автономной области в целях софинансирования расходных обязательств администрации Смидовичского муниципального района на приобретение многофункционального передвижного культурного центра (автоклуба).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Бардаль В.М.).
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального района

	М.В. Шупиков

Готовил:

	Начальник финансового отдела администрации муниципального района

Е.Н.Назирова

Начальник юридического отдела администрации муниципального района

В.С. Ваулин

Управляющий делами администрации муниципального района

В.М. Трунова

УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов
от _______________ № _____

Порядок
предоставления в 2019 году иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» в бюджет Еврейской автономной области в целях софинансирования расходных обязательств администрации Смидовичского муниципального района на приобретение многофункционального передвижного культурного центра (автоклуба)

1. Настоящий порядок устанавливает правила предоставления в 2019 году иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» в бюджет Еврейской автономной области (далее – иной межбюджетный трансферт) в целях софинансирования расходных обязательств администрации Смидовичского муниципального района на приобретение многофункционального передвижного культурного центра (автоклуба)
2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Еврейской автономной области в соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.03.2019 № 76-пп «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2019 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области на приобретение передвижных многофункциональных культурных центров (автоклубов) для обслуживания населения, в том числе сельского населения» и соглашением, заключенным администрацией Смидовичского муниципального района с управлением культуры правительства Еврейской автономной области в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
3. Бюджетные ассигнования по предоставлению иного межбюджетного трансферта запланированы в бюджете муниципального образования «Смидовичский муниципальный района» на 2019 год по главному распорядителю бюджетных средств – отделу культуры администрации Смидовичского муниципального района.
4. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется отделом культуры администрации Смидовичского муниципального района путем перечисления денежных средств на счет бюджета Еврейской автономной области, открытый Управлением Федерального казначейства по Еврейской автономной области в установленном Федеральным казначейством порядке, по предоставленным управлением культуры правительства Еврейской автономной области реквизитам.